
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 297 
21 օգոստոս 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԻ 

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԿԱՏԱՐՈՂ 

ԱՌՆԱԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն մարզպետ         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 82-87 որոշումները: 
Առդիր 6 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

21-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 82 

ՌԱՖԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Ռաֆիկ Ալեքսանի Ղազարյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Ռաֆիկ Ալեքսանի Ղազարյանին տալ սեփականության իրավունքով իրենց 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 13-րդ փողոց թիվ 6 (կադաստրային ծածկագիր 
07-054-0006-0004, սեփականության վկայական N 2822070) հասցեի բնակավայրերի 
նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասում երկհարկանի բնակելի տան 
և պարիսպի կառուցման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Ռաֆիկ Ալեքսանի Ղազարյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

14-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 14                                         
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 83 

ԷԴԳԱՐ ԱՐՇԱԿՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի 
Էդգար Վալերիկի Արշակյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից 
գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Էդգար Վալերիկի Արշակյանին տալ սեփականության իրավունքով իրենց 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի-1 այգետարածք 18-րդ տեղամաս թիվ 12 
(կադաստրային ծածկագիր 07-054-0140-0010, սեփականության վկայական N 17072020-
07-0052) հասցեի բնակավայրերի նշանակության բնակելի 
կառուցապատման հողամասում երկհարկանի բնակելի տան և տարածքի 
պարսպապատման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Էդգար Վալերիկի Արշակյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

14-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 



2020 թ. օգոստոսի 14                                           
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
17 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 84 

ՌՈԶԱ ԱՌԱՔԵԼՅԱՆԻՆ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 36-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի 2-րդ կետի, Քաղաքացիական օրենսգրքի 39-րդ հոդվածի 2-րդ մասի, 
Ընտանեկան օրենսգրքի 47-րդ հոդվածի 3-րդ և 5-րդ մասերի պահանջների, հիմք 
ընդունելով Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 1-ին փողոց թիվ 62 հասցեի բնակիչ Ռոզա 
Մուրադի Առաքելյանի 2020 օգոստոսի 11-ի դիմումը, հաշվի առնելով Պտղնի համայնքի 
ղեկավարին կից Խնամակալության և հոգաբարձության հանձնաժողովի 2020 
թվականի օգոստոսի 14-ի N 6 արձանագրությունը` որոշում եմ. 
1. Թույլատրել Ռոզա Մուրադի Առաքելյանին օտարելու իր անչափահաս երեխաներ` 
Գայանե Մանուկի Թադևոսյանին (ծնված 24.10.2002թ.) և Միլենա Մանուկի 
Թադևոսյանին (ծնված 12.02.2004թ.) ընդհանուր բաժնային սեփականության 
իրավունքով պատկանող (հիմք` սեփականության վկայական N 14022019-07-0060) 
Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում գտնվող վարելահողի նրանց պատկանող 
բաժնեմասը կամ դրանից առանձնացված (բաժանված) ցանկացած մաս: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

17-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 17                                         
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
17 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 85 

«ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով «ԱՐԵՎ 
ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Գ. Գասպարյանի դիմումը և լիցենզավորված 
ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. «ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ին տալ Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում 
գտնվող «Տրանսգազ» 35/6կվ ԵԿ-ից «Պտղնի» 6 ԿՎ օդային գծի կառուցման 
աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել «ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

17-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 17                                            
գ.Պտղնի            

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
17 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 86 

«ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով «ԱՐԵՎ 
ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Գ. Գասպարյանի դիմումը և լիցենզավորված 
ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի առկայությունը` որոշում եմ. 
1. «ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ին տալ Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնքում 
գտնվող դեմեր հանդամասում ԼՏԵ-ի 10ԿՎ էլեկտրագծի կառուցման աշխատանքների 
շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել «ԱՐԵՎ ՔՆՍԹՐԱՔՇՆ» ՓԲԸ-ին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

17-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 17                                            
գ.Պտղնի            

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2020թվականի N 87 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշման պահանջների` որոշում եմ. 
1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող 0.02643 հա բնակավայրերի 
նշանակության բնակելի կառուցապատման հողամասին (ծածկագիր 07-054-0217-
) տրամադրել հասցե` 
Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի Պտղնի հին այգետարածք 14-րդ թաղամաս թիվ 19/1: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

18-Aug-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. օգոստոսի 18                                          
գ.Պտղնի            


	Fr208211214048115_297
	Fr208211214253115_82
	Fr208211214380115_83
	Fr208211214503115_84
	Fr208211215017115_85
	Fr208211215130115_86
	Fr208211215262115_87

